ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 18.11.2021						                                           №18

О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 15.10.2015
№ 22 «Об установлении земельного
налога»

На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Красноленинский, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
                                                          РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 15.10.2015 № 22 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 изложить в новой  редакции:
            «5) социально ориентированные некоммерческие организации (СО НКО), зарегистрированные на территории сельского поселения Красноленинский  - в отношении земельных участков находящихся в их собственности, а также используемых ими для непосредственного выполнения функций».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года, за исключением положений, для которых настоящей частью установлены иные сроки вступления их в силу.
3. Пункт 7  настоящего решения вступают в силу с 1 января 2022 года.

Глава
сельского поселения Красноленинский			                 О.Б.Шаманова